Homicidium prohibito, xvii, 328. *Homicidium* fornicante conscientia commissum, aut exultante perpetratum auidia, an culpabile nunc, xxv, 358. In homicidio voluntario Deus et homo facti, in involuntario Deus tantum, vi, 264. In homicidio voluntario quamvis occidatur quem Deus vult occidi, homo tamen peccata dignus, *ibid.* 264. *Homicidium* excommunicatione puniendum, xxvii, 79. *Homicidium* an et quando licitum sive per leges divinas sive per humanas, xxvii, 280. *Homicidia* sic amant Donatistæ, ut ea in se perficiant, quando non possunt in aliis, xli, 449. *Omnia iniquus motus ad necandum fratri in homicidii genere deputatur*, xxviii, 493, 494. *Homicidium* est, hominem etiam damnatum inordinate ferre, xxi, 65.

Homicida est qui fratrem odio habet, xvii, 314. Qui fratri mala persuadet, xv, 467.

Homonymes primus ad aratum boves junxit, iij, 437, 438. Hinc honores divini ei delati, *ibid.*

Homonymos *Opusculos* petii Pascentium anathematizari, ut quod in Scripturis non invenitur, xli, 326.

Opusculos etiam in Scripturis sancti non invenitur, fieri potest ut illud invenitur cui hoc vocabulum est adhibitum judicetur, *ibid.* 327. et dictum in asserzione fidei defendatur, *ibid.* 328. *Opusculos* recte dictum esse Patrem et Filium, *ibid.* 341. Ea in Scripturis dici de Patre et Filio, que non dicuntur nisi de his que unius substantie sint, *ibid.* 342. *Homomion* in Nicæno concilio formatum, in Ariminensi ab hæreticis impugnatum, xxx, 405, 406, 407, 428. *Homomion* quidam imperitii Catholicis repudiabant, xxxvi, 254. *Homomionii* vocabantur Catholici ab Ariani, xxix, 502; xxxv, 254.

Honestas, est intelligibilis pulchritudo, xxxviii, 44, 45. *Honestas ipsa non reprehendit*, quod reprehendit superbia eorum, qui honesti vocari amant, sed esse non amant, xxvi, 538.

Honestorum usitatus dicitur quod propter se ipsum mirandum est, xxxviii, 44, 45. Differt ab utili, *ibid.*

Honor Deus, ut honoratur, celebratur a Paganis, ii, 193. *Honoris et Virtutis* aedes Romæ conjunctæ, *ibid.* 241, 242.

Honorem amant diversimode superbi et humiles, xxxix, 315. *Honores* velle quantum desunt aut delectant, xxxix, 378. *Honor* te debet querere, non tu ipsum, xvii, 505. *Honorem* qui amat, Deum imitatur, xxix, 313. Multa de cultu divino usurpata sunt, que honoribus deferrentur humanis, ii, 458. *Honores* et potestates non propter hæc ipsa, seu propter aliud quod in eis sit bonum, deest vili, xxxix, 474. *Honor* humanus, etsi pro meritis exhibitus, nec si pro magno habendus, ii, 231. *Honor*, temporis fumus, xvii, 334. *Honor* blandum nomen, sed mala servitus, exitus æger, xli, 562. *Que* hic honorant, in alia vita operant; que hic relevant, ibi gravant, xxxviii, 312.

Honor si diligitur illic, habeatur, ubi nemo indignus honoratur, xxxix, 451. *Honor* verus in colo, iv, 314. Via ad honorem virtus, ii, 241, 242. *Humilitas*, xli, 546. *Honor* justus virtuti, non viti debetur, xxvi, 421. *Honor* debetur potestati etiam injurati, xii, 82. *Honor* non debetur errori, sed erranti bonis doctus debetur, xxxviii, 374. *Honor* nil prodest agrotis, xi, 68. *Honos* alit artes; sententia Ciceronis, ii, 245, 246.

Honores Ecclesiastici, xviii, 491. In acceptione personarum ad honores Ecclesiasticos non leve peccatum, xi, 369. *Leclivus* Galritano displicuit, quod Ariani ad Ecclesiam redeuntibus gradus honoris servarentur, xi, 473, 476. *Honor* dotibus contemnatur, ut Ecclesie vitiositas servetur, xvii, 271. *Maximalistas* in suis honoribus susceperunt Donatistæ; sic et fecit Ecclesia, xli, 476.

Honora patrem tuam et matrem tuam, quantum præceptum; huic contraria quarta Egyptiorum plaga cyonura, xxii, 373.

Honorarium est id quod honoris causa datur, xxv, 144.

Honoratus, xli, 503.

Honoratus a Turca, xxxi, 293, 445.

Honoratus Manicheus Augustini necessarius, xxxvii, 356. A Manichæis deceptus, xxviii, 5. Ad eum scriptum librum de *Utilitate credendi*, *ibid.*

Honoratus ad cujus questionem Augustinus librum sequi epistola CLX, xi, 6.

Honoratus presbyter, xxxix, 124.

Honoratus episcopus Thianensis, xli, 280. *Epistola* sua ad Augustinum approbat Episcopis instante vasitatis periculo ad lita loca mirandum, *ibid.* 382. Nec consentit Augustinus, *ibid.* 280.

Honoratus imperator, iij, 529. *Consul*, xi, 435. *Inter consul*, xxxix, 430, 431, 503. *Vl consul*, xxxix, 197. *Ix consul*, xi, 85, 86. *Xii consul*, xxxiii, 169. *Honorii* leges contra Donatistas, et Pelagianos, xli, 383. *Honorius* et Theodosius eos qui Pelagium in Consilium in quæsumque provinciarum parte latitantes aut propellere aut prodehere disulerunt, peccata in hos hæreticos præscripte subjacere voluit, xxxviii, 301. *Honorii* leges contra Donatistas,

xxxii, 374; xli, 539. contra Paganos, xxxix, 163. adversus hæreticos et idololatrias, *ibid.* 293. *Honorius* et Theodosius iusta synodum Nicenam confessione sincera Deum venerantur, xli, 142.

Honoriana basilica, xix, 394.

Honorius Milevitanus in Catholica deperditus, xxxii, 431.

Hora, non est præsens tota, xxv, 303. *Fugitivus* partialis agitur, *ibid.* Hora quinta ad mensam acceditur, xxi, 268. *Hora novissima*, id est tempus novissimum, xvi, 481.

M. Horatius consul, xi, 436. *Horatii* tres contra tres *Curios* pugnant, superant Horatii, ii, 428. *Horatius* soporem occidit, quod minus *Curiosus* cui deposita fuerat, mortem feret, ii, 428.

Horatius poeta, xxvi, 503. *Ejus* estatum; Sapere aude, i, 286, 287. *Horatiana* sententia, xli, 91, 92.

Hordeus. Ex eo confectus potus cito inebriat, iv, 398.

Horocephus rex, ii, 219. *Horocepho* vanitas, ii, 225.

Horrea Celice, xxxii, 140.

Horrearius Dominicus, xix, 449.

Hortensianus a lartibus, xxxi, 410.

Hortensius dictator creatus, ii, 140.

Hortensius, dialogus Ciceronis, ii, 122, 133. Exceitavit Augustinum ad ardorem philosophiæ, xxv, 49.

Hortus Dominicus habet non solum rosas Martium, sed et lilia virginum, et conjugatorum hederas, violasque viduarum, xxi, 74.

Hortus in aliam linguam transferri non potuisse dicitur, iv, 466. *Hosanna* est interfectio latantis, *ibid.* vel vox obsecrantis, xvi, 39. *Hosanna*, id est, o Domine, saluum me fac, xxiii, 193.

Hosium Cordubensem ab Hispanis damnatum, a Gallis esse absolutum dicebant Donatistæ, xxxi, 126. Gallorum iudicio postea cesserunt Hispani, *ibid.* 127, 128.

Hospites hic omnes sumus, xviii, 614. In recipiendis hospitibus ignotis multo melius est malum hominem persequi, quam excludi bonum, dum cavebit non recipiatur malus, xxxviii, 411. Aliquando nascentes, suscipiunt quos

nesciebant. Angelos susceperunt, *ibid.* 567.

HOSPITALITAS commendatur, xviii, 388, 614; xix, 522; xx, 210, 214, 225; xxi, 373. Quod pauci voluit Christus, pascenti praestitit, xviii, 565. Eliam ad viduam mittens, non ipse defecerat, sed viduam benedicere disponebat, *ibid.* Apud plerosque consuetudo est ut inventor pedes hospitum, xvi, 112.

HOSTANES magnus, xxxi, 424.

HOSTIAE humanae sacrificandi causa et origo, ii, 324. Hostia veteris Legis, figure sacrificii Christi, et iustorum in celo post iudicium, iv, 142. Hostiam humilitatis et laudis in ara cordis, igne fervida charitatis, Deo sacrificamus, ii, 457. Hostia Deo grata misericordia, humilitas, confessio, pax, charitas, x, 444. Hostia est Deo confessio, *ibid.* 438. Cum humili corde intra in domum Dei, et cum hostia intrasti, *ibid.*

HOSTILIA dea praefata segetibus cum novis arvis sequantur, ii, 176.

C. HOSTILIUS Mancinus consul, ii, 150.

HOSTIAE, id est aequae, ii, 176.

HOSTIS. Ab hostium furore cur famulos suos saepe non liberat Deus, ii, 151. Hostem visibilem vincis feriendo, invisibilem credendo, xviii, 270.

HUMILITATI delatum redditur, cum homo de homine nihil mali temere suspicatur, nec equipum criminanti facile credit, xxxiii, 27. *Vide* HOMO.

HUMANSUS qui dicitur, ix, 476.

HUMILITATIS via in philosophorum libris non invenitur, a Christo venit, vii, 457. Humilitatis magister Christus, xvii, 423, et doctor, xxvi, 300, 311, 312. Tam magnum est esse parvum, ut nisi a Christo, qui tam magnus est, dici non posset, *ibid.* 314. Humile cor de celo adducit Deum, ut proximus fiat, x, 391. Magna est miseria superbus homo, sed major misericordia humilis Deus, xxv, 491. *Vide* SEVERBIA. Humilitati instans veritate in mortem; misericordia instans in vitam, xi, 472. Tantum te pressit humana superbia, ut te non posset nisi humilitas sublevare divina, xx, 18. Tandem animaverit

terrena superbia, nihil in ipsa terrenae esse potentius humilitate divina, xii, 300.

HUMILITATIO Christi non potuit nisi alia esse, xii, 220. Humilitas Christi ab incarnationis initio usque ad erescens, xvii, 302. Humilitas a Domino proxime morturo commendata in lotione pedum, xxvi, 311. Humilitatis Christi causa, infirmitas nostra, xii, 307. Humilitate maxime iustitiam commendavit Christus, xx, 551. Humilitas a Verbo incarnato descendit, xxi, 298. Christus a se vult non mirabilia facere, sed humilis esse discamus, xviii, 280; xix, 212. Doctrina Christiana, humilitatis praeceptum, *ibid.* 308.

HUMILITAS Christi. Sessio Domini humilitatem incarnationis ejus, per quam nos miserii dignatus est, innuat, xxiv, 93.

Humilitas Christi imitanda, xv, 292, 294, 295. Non per superbiam respicienda, xix, 51, 57. Humilitas Christi superbis displicet: ubi autem Christiano si placeat, imitare, x, 385. Humilitatis Christi exemplum, superbiae medicamentum, xxi, 75. Ad hoc exaltatur etiam in isto saeculo quedam Christi membra, ut in eis sit major humilitas, x, 246, 247. Humilitas Christi est salus nostra in Christo, xxi, 505. Humilis Christus via ad patriam, xix, 159. Humilitas secunda, xviii, 138; xxi, 385. Necessaria fuit, ut ad Deum rediremus, qui superbia lapsi sumus, xxvi, 24.

Humilitatis fundamentum, iii, 349, 350. Humilitatis ratio in sacris, xxxiii, 349. Superbia facit voluntatem suam, humilitas facit voluntatem Dei, xv, 292. Humiles dici non facile possunt, qui nondum suavi iugo Domini pia colla junxerunt, xi, 329. Humilitas cordis sacrificium est, xii, 169, 170. Quod iustus es Dei reputa pietatis, quod peccator, tum humilitas, xviii, 351. Diversae facies et vultus sanctarum Scripturarum adnotet, ut qui gloriatur, in Domino gloriatur, xxvi, 162. Melior est incomparabiliter, Deo gratias agens de parvo, quam se extollens de magno, xx, 491. Melior est humilitatis tremor, quam confidentia superbiae, xi, 182. Melior est humilis

peccator quam justus superbus, x, 289; xix, 460. Melior humilitas mantilla, quam virgo superba, ix, 329; x, 516. *Vide* SUPERBIA, VIRGINITAS.

Humilitas, sancta infantia, xxi, 336. Tota humilitas hominis, ut cognoscat se, xv, 292. Humilis quot Dei munera in se collata agnoscat, xi, 233. Propter humilitatem omnibus vel bene omnibus utile est, ut quales futuri sint, scire non possit, xli, 228. Humilem esse, est nolle in se laudari, vii, 523. Quo pacto alter alterum possit existimare superiorem sibi, xxvi, 326; xxxviii, 414.

Humilitatis utilitas et necessitas commendatur, vii, 531, 540; viii, 175; x, 41, 325, 326, 458, 489, 440; xi, 145, 180, 300, 326, 346; xii, 109, 110, 111, 112, 185, 203, 204, 206, 207. Tanta est humanae humilitatis utilitas, ut eam suo commendaret exemplo etiam divina subimitas, xvii, 100, 112. Ipsa est perfectio nostra, xii, 154. Humilitas necessaria ut ascendamus ad Deum, xxx, 79, 80. Deo excedso humilitate appropinquatur, xvii, 344; xxi, 294. Altus est Deus, et ab humilibus contingitur, ix, 489. Humilitas via ad obtinendam veritatem, xxxix, 377. Ne quis quam praeposterus antequam labeat humilitatem obediens, velit ad altitudinem sapientiae pervenire, xi, 491. Aeterna veritas subditos erigit ad se ipsam, xli, 456. Deus vult nos esse, et humiles propter cavendam superbiam, et altos propter capendam sapientiam, xix, 181, 182. Superbia sollicitudo, ne ubi ferret charitas, destit humilitas, xxv, 333, 333. Via charitatis nihil excelsius, et in illa non ambulat nisi humilis, xxi, 392. In humilitate infirmitate perferitur virtus charitatis, xxx, 294. Certe magnus est Deus; fortibus gravis, infirmis levis est. Infirmitas in humilitate major fortitudo est, x, 359. In humilitate est tota fortitudo, x, 355, 356, 357. Humilitate victoria obtinetur, xix, 399. Disciplina Christiana quae humilitatis sensus et affectus praescribat, x, 388, 389. Humilitatis pie discipula venositas et turbidam cupiditatem, avidam rerum extra potestatem nostram constitutarum pellic ex animo, et quodam modo expi-

rat, xxxix, 450. Qui humilis est, etiam in divitibus est vespis pauper, xvii, 296. Iustitiam suam si de medio auferat homo et humilietur, venit Dei iustitia et exaltabitur, x, 262, 263. Humilitate approdinat Dominus, ab exalato laque Deo dat gratiam, xi, 248, 249.

Humilitas civitatem Deo a civitate diaboli discernit, iii, 189. Humilis fit membrum Christi, xv, 292, 293. Cor humilitatum locus Spiritus sancti, xvi, 319. Domus Dei excelsus, xv, 392. Humiles sibi Deus colunt facit, xi, 327, 328. Peccata parva quam subreptum vigilantibus, superbia crescent, humilitas perimuntur, xxvi, 329. Humilitas medicamentum contra timorem, xix, 210. De tumentibus potest perire, de pusillis non, xv, 295. Nisi humilitas omnium nihil perit, xv, 295. Nisi humilitas operari, et commeteri, et consecuta fuerit, totum extorquet de manu superbia, xxxix, 377. Quod imperat humilitas, annitit superbus, xv, 290. Filius prodigus invelis per humilitatem impetrat felicitatem, et eo se ostendit dignum, qui confidit indignum, vii, 269. Qui sibi dicerent a Domino Jesu Christo miles esse et humilis corde, plus cogitando et orando proficiunt, quam legendo et audiendo, xi, 110. Humilitate et acquiritur et custoditur charitas, xxvi, 309. Humilitatis mensura qualis ex materia ipsius magnitudinis data est, *ibid.* 308, 309. Humiles Deus exultat, xx, 476. Sic exultat, ut non faciat superbus, xi, 327, 328. Superbus malis, ut humilietur, innectitur; humilis a malis, ut exaltetur, eripitur, xi, 531, 532. Humilitas habet principium excellentiam gloriae Christi, xi, 296. Humilitas exultat, xi, 188, 189. Humilitas claritatis est meritum, claritas humilitatis est praemium, xvi, 312. Omnes deletat obsequium, sed humilitas solidissima potentior est et tutior quam venosissima celsitudo, xxx, 407. Humilitas via qua pervenitur ad aeternitatem, xix, 53. Humilitas totum verumque in celum viam molitur, xxi, 290. Humilitas per januam intrando recipitur, superbus per aliam pariem ascendendo praecipitatur, x, 432. Humilitas in monasterio potissimum sectan-